
   

 

 PORTARIA INTERNA DO CAV   

Nº 365/2018, de 25/10/2018 

 

DESIGNA BANCA DE AVALIAÇÃO DA 

QUALIFICAÇÃO DE DOUTORADO EM 

PRODUÇÃO VEGETAL. 

 

O Diretor Geral do Centro de Ciências Agroveterinárias, no uso de suas atribuições,  

 

RESOLVE: 

1 - Designar os abaixo relacionados para comporem a Banca de Avaliação da Qualificação de 

Doutorado em Produção Vegetal, intitulada “Ciclo fenológico, arquitetura e fixação 

biológica de nitrogênio no melhoramento genético do feijão”, da doutoranda THAYSE 

CRISTINE VIEIRA PEREIRA, a ser realizada no dia 26 de outubro de 2018, às 14 horas, nas 

dependências do CAV/UDESC:  

Dr. ALTAMIR FREDERICO GUIDOLIN – (UDESC/Lages/SC) – Presidente 

Dr. JOÃO FREDERICO MANGRICH DOS PASSOS – (EPAGRI/Lages/SC) – Membro externo 

Dr. JEFFERSON LUÍS MEIRELLES COUMBRA – (UDESC/Lages/SC) – Membro  

Dr. DENNIS GOSS DE SOUZA – (UDESC/Lages/SC) – Membro 

Dr. ADELAT MANTOVANI – (UDESC/Lages/SC) – Suplente    

 

 

 

 

 

 

Prof. Clóvis Eliseu Gewehr 

Diretor Geral 

 


